
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

21 . ú n o ra  2 0 2 4  

2 1 6 4 8 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5  

1/0

r Vážený pan 
..................... 
.................

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á ..............
T e le fo n

M ob il

..... . . . ............... .. 

. . .......................
ID DS:..............

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 28 . b ře zn a  2 0 2 4

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 21. února 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), ve které jste požádali o posky tnu tí:průzkum, který ukázal, že 
budova nádražní budovy v Kladně je v horším stavu, než se předpokládalo, - na základě čeho 
se Vaše organizace rozhodla, že je lepší vystavět nové nádraží."

Přípisem ze dne 4. března 2024, čj. 15297/2024-SŽ-GŘ-O25, bylo Vaší žádosti vyhověno 
a informace byly dle názoru SŽ, vzhledem k formulaci textu žádosti, poskytnuty. S tímto 
vyřízením jste nesouhlasil a dne 21. března 2024 jste podal stížnost proti postupu při vyřízení 
Vaši žádost s tím, že Vám „SŽ neposkytla - průzkum, který ukázal, že budova nádražní budovy 
v Kladně je v horším stavu, než se předpokládalo."

Odbor právní, který je věcně příslušnou organizační složkou SŽ pro oblast vyřizování žádostí 
dle InfZ, požádal o vyjádření ke stížnosti věcně příslušný útvar, který sdělil, že tak, jak byl 
sestaven text žádosti se domníval, že žadatel nepožaduje poskytnutí přímo konkrétních 
dokumentů, a proto byly žadateli informace poskytnuty tak, jak byly. Nicméně nic nebrání 
tomu, aby žadateli byly poskytnuty přímo požadované dokumenty týkající se tohoto průzkumu.

SŽ proto formou autoremedury, v souladu s § 16a odst 5 InfZ Vaší žádosti o poskytnutí 
„průzkumu, který ukázal, že budova nádražní budovy v Kladně je v horším stavu, než se 
předpokládalo", plně vyhovuje a požadované informace Vám poskytuje prostřednictvím 
odkazu: https://datashare.spravazeleznic.cz/ad/index.php/s/7ZOML3RBd5Vzdd7

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

1 / 1

S p ráva  že le z n ic , s tá tn í o rg a n iz a ce
za p sá n a  v  o b ch o d n ím  re js tř ík u  v e d e n é m  M ě s tsk ým
so u d e m  v  P raze , s p iso v á  zn a čka  A  4 8 3 84

S íd lo: D lá žd ě n á  100 3 /7 , 110  00 P rah a  1 
IČO: 709  94  234  DIČ: C Z  709  94  234  
s p ra v a z e le z n ic .c z

G e n e rá ln í ře d ite ls tv í  
D lá ž d ě n á  1 0 0 3 / 7  
1 1 0  0 0  P ra h a  1

https://datashare.spravazeleznic.cz/ad/index.php/s/7ZOML3RBd5Vzdd7

